PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 018/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital

009/2022.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo

relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária (emergencial)

pelo período remanescente do contrato, sendo 116 dias, podendo ser prorrogado por mais 6

meses, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital 009/2022 e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.505

de 20 de dezembro de 2022:

CARGO NOME CLASSIFIC

Instrutor Educacional – Pedagogia Carga

Horária: 30h/s

Katieli Aparecida dos Santos
44.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 26 de abril de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.04.26 16:25:55 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:02482
757045

Assinado de forma digital
por RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.04.26
16:40:39 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 27 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3558

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             132

gamificação de atividades, devendo prezar pela inclusão e pelo

trabalho interdisciplinar.

Condições de Trabalho:
a) Geral: carga horária de 30 horas semanais.

b) Especial: o exercício do cargo poderá exigir a prestação de serviços

à noite, sábados, domingos e feriados; sujeito a trabalho externo,

desabrigado, bem como o uso de uniforme e equipamento de proteção

individual fornecidos pelo Município e atendimento ao público.

Requisitos para Provimento:
a) Idade: 18 anos

b) Instrução: Licenciatura em Pedagogia (Ensino Superior).

c) Outros: conforme instruções reguladoras no Edital de Concurso ou

Processo Seletivo Simplificado.

Publicado por:
Ana Cristina Salazar

Código Identificador:A8F7444E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEI N.º 9.610, DE 26 DE ABRIL DE 2023

Altera dispositivos da Lei Municipal n.º 4.760, de 7

de outubro de 2005, que reestrutura oRegime Próprio

de Previdência Social dos servidores efetivos do

Município de Santo Antônio da Patrulhae dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 53, inciso IV, da Lei Orgânica do

Município,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei:

Art. 1.º Ficam alterados os seguintes dispositivos da Lei Municipal n.º

4.760, de 7 de outubro de 2005, com alterações posteriores, como

segue:

I - O §2.º, do artigo 19, passa a vigorar acrescido do inciso II, com a

seguinte redação:

“II – Caso não haja eleitos em algum dos segmentos, os representantes

faltantes serão indicados pelo Chefe do Poder Executivo.”

II – O Art. 24 - A, passa a vigorar acrescido do §17, com a seguinte

redação:

“§17. Caso não haja eleitos para o Conselho Fiscal, os representantes

faltantes serão indicados pelo Chefe do Poder Executivo.”

Art. 2.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Antônio da Patrulha, 26 de abril de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Ana Cristina Salazar

Código Identificador:6DEE5EF4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023

O Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha/RS torna público

que realizará licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº

008/2023 destinada na contratação de empresa especializada no

desenvolvimento de website para a confecção do novo Portal da

Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha e hora técnica de

manutenção visando atender adequações/alterações no Portal da

Prefeitura, de acordo com solicitação formal por parte dos respectivos

fiscais do contrato, conforme memorando n° 279/2023 e pedido de

compra n° 2023/663. A abertura do certame será realizada no dia

05/06/2023 às 09h, na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal do

Planejamento e Desenv. Econômico, sito a Av. Borges de Medeiros,

475, Cidade Alta, Sto. Antº. da Patrulha-RS, sendo que os
interessados deverão cadastrar-se no município até o dia
31/05/2023.O edital e anexos estarão disponíveis no site

www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br. Maiores informações pelo

fone (51) 3662-8572, no Departamento de Compras, em horário de

expediente das 08h às 12h e das 13h às 17h. Nada mais a constar.

Santo Antônio da Patrulha/RS, 26 de abril de 2023

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Ianara Teixeira de Oliveira

Código Identificador:2B0C22CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 018/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 018/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo

Seletivo Simplificado previsto no Edital 009/2022.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das

atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o

interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo período

remanescente do contrato, sendo 116 dias, podendo ser prorrogado por

mais 6 meses, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED),

conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 009/2022

e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.505 de 20 de dezembro

de 2022:

CARGO NOME CLASSIFIC

Instrutor Educacional – Pedagogia Carga

Horária: 30h/s
Katieli Aparecida dos Santos 44.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias

corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse

na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-

4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica

de ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei

poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 26 de abril de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:389300B6